Volumusautem, quod dictus Laurentius Archiepi
scopus eiusque Subdelegatus in exequutoriali Decreto
naturales novae Victoriensis Dioecesis fines descri

bere ac respectiva sive Civitatum sive Oppidorum
sive Paroeciarum singularum nomina et habitantium
numerum perhibere, itemque sex intra menses ab ex
pleta earumdem praesentium exequutione authenti
cum exemplar quorumvis Decretorum, quae ad hoc
opus feliciter perficiendum ferenda fuerint, ad hanc
Apostolicam Sedem transmittere teneantur , ut in
Archivio Congregationis Venerabilium Fratrum No
strorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium con

sistorialibus negotiis praepositae ad perpetuam rei
memoriam et normam custodiantur.

Volumus etiam, ut praesentium litterarum tran
sumptis etiam impressis, manu tamen alicujus No
tari Publici subscriptis, et sigillo alicujus personae
in dignitate ecclesiatica constitutae munitis, eadem
prorsus fides in judicio et extra illud adhibeatur ,
quae iisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhi
bitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostrae absolutionis, exemptionis, dismembrationis,
praefinitionis, evehectionis, erectionis, assignationis,
institutionis, concessionis, statuti, praecepti, consti
tutionis, jussi, subiectionis, indulti, intentionis, de
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creti, mandati, derogationis et voluntatis infringere,
vel ei ausu temerario contraire ; si quis autem hoc
attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis
Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus
se noverit incursurum.

Datum Romae apud s. Petrum anno Incarnatio
nis Dominicae millesimo octingentesimo sexagesimo
primo, sexto Kalendas octobris, Pontificatus Nostri
anno sexto decimo.
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ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXX SEPTEMBRIS MDCCCLII.

VENERABILES FRATRES

Meninis unusquisquevestrum, VenerabilesFratres,
quanto animi Nostri dolore in hoc amplissimo ve
Stro consessu saepissime lamentati simus gravissima
et nunquamsatis deploranda damna catholicae Ec
clesiae, huic Apostolicae Sedi, Nobisque cum ma
ximo ipsiuscivilis societatis detrimento illata à Sub
alpino Gubernio , atque a funestissimae rebellionis
auctoribus et fautoribus in miseris praesertim |ta
liae regionibus, quas idem Gubernium iniuste aeque
ac violenter usurpavit. Nunc vero inter alia innu
mera et semper graviora vulnera sanctissimae no
strae religioni ab ipso Gubernio, et nefariae conspi
rationis hominibus indesinenter inflicta dolere cogi
mur, Dilectum Filium Nostrum clarissimum vestrum
Collegam, ac vigilantissimum Neapolitanae Ecclesiae
Archiepiscopum pietate ac virtute conspicuum, quem
hic praesentein intuemini, militari manu fuisse com
prehensum, et a proprio grege cum ingenti bono
rum omnium luctu avulsum. Omnes autem norunt

quomodo eiusdem Gubernii et rebellionis satellites
omni dolo et fallacia pleni, atque abominabiles facti
in viis suis veterum haereticorum molitiones et fu
rores renovantes, et contra sacra omnia debacchan
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tes, Dei Ecclesiam, si fieri unquam posset, funditus
evertere, et catholicam religionem, eiusque saluta
rem doctrinam ex omnium animis radicitus extir

pare, et pravas quasque cupiditates excitare et in
flammare connitantur. Hinc, omnibus divinis huma
nisque proculcatis iuribus, et ecclesiasticis censuris
omnino spretis, Sacrorum Antistites audacius in dies
a propriis Dioecesibus expulsi, atque etiam in car
cerem missi, et quamplurimi fideles populi suis or
bati Pastoribus, et utriusque Cleri viri imiserandum
in modum divexati, omnibusque iniuriis exagitati,
et Religiosae Familiae extinctae, earumque Sodales
e suis Coenobiis eiecti, ad rerum omnium inopiam
redacti, et Virgines Deo Sacrae panem emendicare
coactae, et religiosissima Dei templa spoliata, pol
luta, et in latronum speluncas conversa , et sacra
bona direpta , et ecclesiastica potestas, ac iurisdictio
violata , usurpata , et Ecclesiae leges despectae et
conculeatae. Hinc publicae depravatarum doctrina
rum scholae constitutae, et pestiferi libelli et epbe
merides e tenebris emissae, ac late per omnia loca
immanibus huius scelestae coniurationis sumptibus
dissipatae. Quibus perniciosissimis et abominandis
scriptis sanctissima fides, religio, pietas, honestas,
pudicitia, pudor, omnisque virtus oppugnatur, ac vera
et inconcussa aeternae naturalisque legis, ac publici,
privatique iuris principia, praecepta evertuntur, et
legitima cuiusque libertas, proprietas impetitur, ac
domesticae cuiusque familiae et civilis societatis fun
damenta labefactantur , omniumque bonorum fama
falsis criminationibus, maximisque laceratur convi
ciis, et effrenis vivendi, et quidlibet audendi licen
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tia, omniumque vitiorum et errorum impunitas ma
iorem in modum fovetur, propagatur , ac promo—
vetur. Nemo vero non videt quam luctuosa omnium
ealamitatum, seelerum, et exitiorum series ex hoc
tanto impiae rebellionis incendio in miseram prae
sertim Italiam redundaverit. Etenim, ut Prophetae
verbis utamur, « maledictum, et mendacium, et ho
» micidium,et furtum, et adulterium inundaverunt,
» et sanguis sanguinem tetigit » (1). Horret quidem
refugitque dolore animus, et commemorare reformi
dat, plura in Neapolitano Regno oppida incensa et
solo aequata, et innumerabiles prope, integerrimos
que Sacerdotes Religiososque viros, et cuiusque ae
tatis, sexus et conditionis cives, ac vel ipsos aegro
tantes indignissimis contumeliis affectos, et, indicta
etiam causa, aut in carcerem detrusos, aut crude
lissime neceatos. Ecquis non acerbissimo conficietur
moerore videns, a furentibus rebellionis hominibus
nullam sacris Ministris, nullam Episcopali, et Car
dinalitiae dignitati, nullam Nobis, et huic Apostoli
cae Sedi , nullam sacris templis et rebus , nullam
iustitiae, nullam humanitati reverentiam haberi, sed
omnia excidiis et vastationibus compleri ? Haec au
tem ab iis patrantur, qui minime erubescunt summa
impudentia asserere, se velle Ecclesiae libertatem
dare, et moralem sensum ltaliae restituere. Neque
illos pudet a Romano Pontifice postulare, ut iniu
stis eorum desideriis annuere velit, ne maiora in Ec
elesiam damna reduudent.

Atque illud quoque vel maxime dolendum, Ve

(1) Oseas cap. 4. v. 9.

281
nerabiles Fratres, quod nonnulli ex utroque Clero. in
Italia viri ecclesiastica etiam dignitate ornati tam fu
nesto aberrationis et rebellionisspiritu misere abrepti,
ac propriae vocationis et officiiomnino obliti a veri
tatis tramite declinaverint, et pravis impiorum ho
minum consiliis faventes cum incredibili bonorum

omnium luctu facti sint lapis offensionis et petra
scandali.

Ad haec autem quae deploramus mala illud etiam
permolestum accedit, quod haud ita pridem in Mexi
cana ditione eiusdem generis homines simili contra
catholicam Ecclesiam odio incensi non extimuerunt

iniquissimas leges eiusdem Ecclesiae potestati, iuri
bus, doctrinae plane adversas promulgare, ecclesia
stica bona praedari, sacras aedes spoliare, in eccle
siasticos religiososque viros saevire, Virgines Deo
devotas divexare, Episcopos variis oppressos iniuriis
a suis gregibus distrahere, et in exilium pellere, qui
fere omnes in hanc ahnam urbem Nostram vene

runt, et non levi Nobis solatio fuere propter egre
gias virtutes, quibus tantopere praestant.

Neque id satis, nam in alia Americae parte,
scilicet in Neogranatensi ditione recentissimis hisce
diebus rerum civilium perturbatores suprema aucto
ritate potiti infandum protulere decretum, quo ec
clesiastica potestas suam auctoritatem exercere pro
hibetur absque civilis gubernii venia et assensu, et
inclytae Societatis lesu Sodales de re christiana et
civili optime meritos exturbarunt, atque insuper Nostrum,SanctaequehuiusSedis.Delegatuma ditionis
finibus triduo abire coegerunt.

Enimvero in hae tanta tamque tristi omnium
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divinarum humanarumque rerum perturbatione vel
facile intelligitis, Venerabiles Fratres, quanta afflicte
mur amaritudine. In maximis vero curis, et angu
stiis, quas sine peculiari Dei auxilio ferre nullo mo
do possemus, summae certe consolationi Nobis est
eximia Venerabilium Fratrum tum Italiae, tum uni
versi catholici orbis Sacrorum Antistitum religio ,
virtus ac fortitudo. Namque iidem Venerabiles Fra
tres arctissimofidei, caritatis et observantiae vinculo
Nobis, et huic Petri Cathedrae mirifice obstricti ,
nullisque periculis deterriti, cum immortali sui no
minis et ordinis laude proprium ministerium implen
tes non desinunt tum voce, tum sapientissimis scri
ptis Dei, Eiusque Sanctae Ecclesiae, et huius Aposto
licae Sedis causam, iura, doctrinam, et iustitiae at
que humanitatis rationes impavide defendere, pro-—
priique gregis incolumitati diligenter consulere, ac
falsas et erroneas inimicorum hominum doctrinas re
fellere, et impiis illorum conatibusviriliter constan
terque obsistere. Nec minori quidem iucunditate per
fundimur, cum videamus quot splendidis sane modis
ecclesiastici tum cuiusque [Italicae regionis, tum to
tius christiani orbis viri, et fideles populi illustria
suorum Antistitum vestigia sectantessingularem suum
erga Nos, et hanc Apostolicam Sedem amorem, vene
rationemque, et egregium in sanctissima nostra reli
gione profitenda ac tutanda studium magis in dies
ostendere ac declarare glorientur. Cuin autem iidem
Venerabiles Fratres, eorumque Clerus et fideles po
puli summopere doleant, Nos fere omnicivili Nostro,
et buius Sanctae Sedis principatu spoliatos in angu
stis rebus versari , iccireo nihil sibi gratius , nihil
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gloriosius, nihil religiosius esse existimant, quamut
piis, ac spontaneis suis largitionibus gravissimas No
stras, et huius Sanctae Sedis omni studio amantis
sime sublevent angustias. Quocirea dum in humili
tate cordis Nostri maximas Deo totius consolatio

nis agimus grauas, qui tam insigni Episcoporum et
populorum fidelium pietate ac largitate acerbissimas
Nostras molestias, et aerumnas lenire, solari ac su
stentare dignatur, gratissimi animi Nostri sensus eis
dem Episcopis populisque fidelibus iterum palam
publiceque testari et confirmare laetamur, quando
quidem eorum dumtaxat ope auxilioque maximis et
in dies crescentibus Nostris, et huius Sanctae Sedis
indigentiis occurrere possumus.

Atque hic, Venerabiles Fratres, silentio praete
rire non possumus assiduas impensi amoris, firmis
simae fidelitatis, devotissimi obsequii, et munificae
liberalitatis significationes, quibus Romanus hic Po
pulus ostendere et probare studet ac gestit, nihil sibi
potius esse quam ut Nobis et huie Apostolicae Sedi,
ac legitimo Nostro, eiusdemque Sedis civili imperio
constantissime adhaereat, omnesque nefarios pertur
batorum et insidiantium hominum motus conatusque
repellat, et ex animo adversetur ac detestetur. Vos
ipsi, Venerabiles Fratres, locupletissimi testes estis,
quibus sinceris, publicis ac luculentissimis declara
tionibus idem Romanus Populus Nobis carissimus
huiusmodi egregios avitae suae fidei sensus, amplis
simis laudibus omnino dignos, profiteri et in medium
proferre non intermittat.

lam vero cum divinum promissum habeamus,
Christum Dominum usque ad consummationem sae
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culi cum Ecclesia sua futurum, et inferi portas con
tra eam nunquam esse praevalituras, certi sumus,
divinis suis promissis non defuturum Deum, quifa
ciens mirabilia ostendet aliquando tantam tempesta
tem non ad Ecclesiae navem demergendam, sed ad
eam altius attollendam fuisse excitatam. Interim non
desistamus, Venerabiles Fratres, potentissimum Im
maculatae , sanctissimaeque Dei Genitricis Virginis
Mariae patrocinium enixe et assidue implorare , ac
ferventissimis precibus dies noctesque ipsum clemen
tissimum Deum, cuius natura bonitas, cuius volun
tas potentia, cuius opus misericordia est, orare et
obtestari, ut velit cito abbreviare dies tentationis , et
christianae civilique reipublicae tam vehementeraflli
ctae auxiliariam suam porrigere dexteram, utque di
vinae suae gratiae et misericordiae divitias super
omnespropitius effundens, omnes Ecclesiae, et huius
Sanctae Sedis hostes convertat, et ad iustitiae se
mitas reducat, atque omnipotenti sua virtute efficiat,
ut, omnibus depulsis erroribus, omnibusque de me
dio sublatis impietatibus , sanctissima sua religio ,
qua temporalis quoque populorum felicitas et tran
quillitas vel maxime continetur , ubique terrarum
magis in dies vigeat, floreat ac dominetur.

PIUS PP. IX.
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PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETYVAM REI MEMOMAM

V. a primis Pontificatus Nostri temporibus intel
ligentes in quam curam atque laborem et in quae
Christianae Reipublicae tempora Deus Optimus Ma
ximus Nos, licet indignos, vocavisset, nunquam ea
gerere et mandare destitimus, quae ad animarum Chri
stifidelium salutem tuendam, ad errores amovendos,
ad Catholicam Religionem in universum qua late pa
tet orbem quoquomodo propagandam , et amplian
dam utiliora esse consilium, ratio, Nostrorum Prae
decessorum exempla suadebant, neque unquam occa
siones omnes quae ad tantae sollicitudinis opus prae
finiendum sese nobis ultro offerebant arripere de—
sivimus.

Hinc cum in Haitanae Reipublicae Ditione in In
diis Occidentalibus dominica messis adeo in dies suc
creverit, ut ad evangelicam inibi, villicationem uti
liter promovendam Apostolicae Providentiae sollici
tudo animum omnem illuc convertere suadeat, Nos
hujusmodi exigentiis respondere satagentes, novam
ex universo ipsius Reipublicae territorio Ecclesiasti
cam Provinciam conficere deliberavimus. Huic vero

negotio quamcitius, uti par est, executioni mandando
prospere successit, quod jam superiore anno millesimo
octingentesimo sexagesimo sub die vigesima octava
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mensis martii inter hanc S. Sedem Apostolicam et
Haitanum Gubernium inita fuerit Conventio , quae
sub die vigesima quinta subsequentis septembris
rata utrinque extiterit solemniterque confirmata. Ita
enim , quemadmodum opus erat , impensa ejusdem
Gubernii religione non solum satis prospectum est
iis omnibus, quae potissimum vel necessaria vel op
portuna ad singulas hujusmet operis dotationes re
quiruntur, verum etiam ceteris, quae ad rectum to
tius Dioecesis regimen et administrationem interesse
ac magis expedire censebantur.

Quibus praeordinatis ac statutis, quum dilecti filii
Optimates qui in Haitana Ditione praedicta supre
mum publicae rei locum obtinent humillimas Nobis
offerre supplicationes properaverint implorandi gra—
tia, ut inter alias Episcopatum etiam Capitis Hai
tani actutum erigere clementissime dignaremur, Nos
qui inter plurimas Apostolici ministerii curas, qui
bus undique premimur, illam quidem excellentio
rem esse censemus novos, tamquamfidei tentoria,
Episcopatus novosque in Ecclesia Dei Pastores in
stituere, per quos orthodoxa Religio augeatur et Chri
stifidelibus spiritualia vere obvenerint auxilia , su
sceptas ab eodem Gubernio postulationes piaque vota
benigno favore prosequi volentes, ac in eis contentas
aliasque ipsius Gubernii deliberationes et confirmatas,
quoad opus est, sponsiones acceptas ratasque inviola
biliter habentes, nec non omnium et quorumcumque
in hujusmodi negotio interesse habentium, vel quo
modolibet habere praesumentium consensui ex su
prema in singulas Ecclesias auctoritate Apostolica,
quam plenius harum serie quatenus opus sit sup
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plentes, omnesque et singulos, quibus hae Nostrae
Litterae favent, a quibusvis excommunicationis, sus
pensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis senten
tiis,.censuris et poenis, si quibus quomodolibet in
nodati existant, ad effectum praesentium tantum
consequendum harum serie absolventes et absolutos
fore cenaentes ; cunctis , quae inspicienda erant
matura deliberatione perpensis, motu proprio et ex
eerta scientia deque Apostolicae potestatis plenitu
dine totum illum cireulum provincialem qui ver
nacule « Département du Nord » appellatur, quique
praesertim haec continet oppida seu Paroecias ,
nempe Cap Haitien - Milot - Limonade - Tron - Val
liére - Ferrier - Ronge — Fort Liberté - Occana
minthe - Grande Riviére du Nord - Domon - Ran
quitte annexe - Saint Raphael annexe - Aeul du
Nord - Plaine du Nord - Limbe - Plaisant Borgne —
Port Margot - Saint Michel de l'atalaye - Mannulade 
et Hinche una porro cum suis omnibus utriusque
gexus incolis nec non adnexis terris, Ecclesiis, Ora
toriis , piis cujusque generis Institutis , bonis , ju
ribus et ceteris inhaerentibus et de more conco
mitantibus acoessoriis , a quavis pristina superio
ritate , jurisdictione , regimine atque administra—
tione Ecclesiastica perpetuo Apostolica auctoritate
eximimus penitusque liberamus. Ipsumque circulum
una cum omnibus et singulis modo recensitis aliis
que inhaerentibus itemque de more concomitanti—
bus accessoriis tum realibus, tum personalibus, tum
mixtis e vestigio in propriam mox noviter erigen
dae Episcopalis Ecolesiae Capitis Haitani Dioece—
sim simili Apostolicaauctoritate etiam perpetuo prae
finimus ; reservando tamen Nobis sanctaeque Apo
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stolicaé Sedi praedictae liberam facultatem Dioece
sim ipsam, quoquo tempore et modo ratum fuerit in
Domino expedire , noviter cireumsceribendi, ac im
pertiendo dumtaxat futuro et pro tempore existenti
Episcopo Capitis Haitani potestatem , qua si , et
quando innotuerit probeque constiterit necessarium
esse, vel etiam commodius et pro animarum cura
utilius, ut quaedam ejusmet Dioecesis Paroeciae ali
quatenus eircumscribantur, atque aliae noviter confi
niantur, tunc porro negotia huiusmodi adhibitis quip
pe cum Haitanae Reipublicae Guberhio consiliis ad ea
praesertim quae canonice oportent pro unaquaque
Parochiali Ecclesia et congruis Praebendis earum
rectoribus et Parochorum vicariis coadiutoribus as

signandis componere ac intra Dioecesanos tantum
modo fines penitus explere possit et valeat.

Quandoquidem civicum oppidum Cap - Haitien
nuncupatum, quod inter praefati provincialis circuli lo
ca necessariis praerogativis apprime pollere censetur,
ad civitatem Episcopalem, fruituram deinceps omni
bus et singulis honoribus, juribus, favoribus, gratiis,
indultis, privilegiis et ceteris, quibus aliae illarum
partium civitates Episcopales ordinarie gaudent, at
que utuntur, eadem Apostolica auctoritate perpetuo
quoque evehimus.

lecireo templum, quod infrascripto Apostolico De
legato in id negotii specialiter deputando visum fue
rit in eadem Capitis Haitani civitate commodius tum
amplitudine tum sacrae supellectilis idoneitate prae
stare, et ab ipso seligatur, ad Ecclesiae Cathedralis
honorem et dignitatem, pari Apostolica auctoritate
perpetuo quoque attollimus, ita ut Ecclesia ipsaEpi
scopalis primaevam invocationem,et s forsanhabuerit
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parochialitatem et animarum curam sedulo, uti juris
et moris est, navandam conservatura sit, ac in ea
perpetuo erigatur Sedes, Cathedra et dignitas Epi
scopalis pro uno Antistite Capitis Haitani nuncu
pando qui eidem Episcopali Ecclesiae, Civitati, Dioe
cesi, Clero et Populo praesit, cooptando sibi suo lu
bitu in ipsius Dioecesis navando regimine, et admi
nistratione Vicarium Generalem, cui unum vel etiam
alterum adjungere fas erit, si prae nimia locorum
inter se dissitorum longinquitate aliarumque circum
stantiarum gravitate id necessarium aut valde op
portunum, et salutare censeatur. ltemque Religio
nem Catholicam Apostolicam Romanam, sicut con
sulto in praenunciata Conventione sancitum est, im
pense curet, iis cuim juribus, et praerogativis, quibus
ex Dei ordinatione, sacrorumque canonumsanctioni
bus frui debet, sartam tectamque semper servare,
quique nimirum liber sit, quin ab ullo unquam possit
quovis titulo praepediri, pro Ecclesiasticarum rerum
suaeque Dioecesis regimine tum in Vicarium ipsum
Generalem, tum in consiliarios et adjutores eligere, at
que instituere eos quotquot Ecclesiasticos viros, quos
ad hujusmodi munia idoneos et opportunos aestima
verit, ad clericalem statum admittere, subindeque ex
approbatis juxta sacros canones titulis eos, praevio
regulari examine, ad majores etiam ordines promo
vere , quos et quotquot ipse censuerit, vel neces
sarios vel utiles in messem Domini , eos e contra
prudenti suo arbitrio à quorumvis Ecclesiasticorum
Ordinum susceptione arcere, quos vel prorsus inha
biles, vel indignos dijudicaverit; testimoniales lubitu
suo conferre, nec non litteras iis Dioecesanis Eccle
siasticis, qui rationabiliter optent e propria Dioecesi
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decedere, ut vel majoribus studiis Ecclesiasticis alibi
satius operam dare, vel ordines Ecclesiasticos acci
pere, vel valetudini, aut quibusque suis honestis rebus
prospicere, vel demum suum domicilium alibi consti
tuere valeant; testimoniales insuper examinare ex
terorum Ecclesiasticorum, qui ad suam dioecesim
venerint sive suscipiendi quemvis Ecclesiasticum Or
dinem, sive moram licet brevem illic degendi gratia;
praeterea matrimoniales causas atque alias ex Sacro
rem: Camosum praescripio ad judices Ecclesiasticos
pertinentes in foro suo cognoscere; tandem suo
cum Clero ac Populo Dioecesano ad Pastoralia. mi
Bisterii munia rite salubriterque obeunda commu
nicare, atque ad id suas instructiones, ordinationes et
decreta publicare ; ac communionem cum praefata
ApostolicaSede nullis obnoxiam impedimentis aut dif
ficultatibus, sed prorsus liberam sibi suoque Clero et
Populo adhibere planeque tueri.

Porro unicuique Capitis Haitani Antistiti pari
Apostolicaauctoritate largimur, ut is nomen,titulum,
praeeminentiam, et dignitatem Episcopalem praese
ferat, ac iis omnibus, et singulis, quae ordinarie Epi
ecoporum propria sunt, fruatur, et defungatur, item
que Episcopali cum jurisdictione praesidentia et au
ctoritate tam super ea Capitis Haitani Cathedrali
Ecclesia et Dioecesi, quam super universis utriusque
sexus incolis (qui tamen peculiari exemptionis privi
legio non utantur) valeat et debeat illa quaevis sive
personalia, sive realia, sive mixta jura, munia, hono
res, facultates, privilegia, et quaevis alia, quae ad Sa
erorum Canonum et Apostolicarum Constitutionum
normam obtinent, iisque gaudent et defunguntur il
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arum partium Episcopi habere, tueri, et exercere ac
yroprio itaque jure libereque queat ea cuncta su—
er iis omnibus et singulis facere, gerere, admini—
Itrare, inquirere, decernere, ac demum executioni
nandere, quae Episcopis juxta Sacros Canones in
»roprias Ecclesias Dioeceses et incolas concredita, at
iributa, et commissa comperiuntur; cauto verumta
nen, ne quis novus Antistes ante suae consecrationis
Episcopalis susceptionem possit super praepositam
sibi Ecclesiam et Dioecesim ullatenus praesumere ,
multoque minus exercere ordinariam jurisdictionem.
(uam quidem et administrationem penitus obire ac
Synodum etiam jJioecesauam :diquando convocare,
et peragere libere valeat, postquam rite institutus,
et consecratus fuerit, atque adeo commissi Episco
patus possessionem adiverit.

Jamvero ad novam dictae Ecclesiae Capitis Ha
itani erectionem, et incrementum, ratas, et quam
solemnius acceptas esse decernimus eas laudati Gu
bernii Haitani religiosas sponsiones ad hanc S. Se
dem consulto perhibitas , satisfaciendi nempe us
que ad necessitatem majoremque opportunitatem ea
omnia, quae in id totum opus requiruntur. lta igi
tur diligenti cura et pleno sumptu ipsius Gubernii
Haitani protinus comparentur, opportunaque supel
lectile decenter instructae assignentur perpetuoque
adjudicenturtot satis commodae,satis amplae, satis
que elegantes aedes quot pro Capitis Haitani Epi
&copi condigna residentia eiusque Vicarii Generalis
habitatione, tum etiam pro curia seu Cancellaria Ec
clesiastica oportere solent, commendantes ut Episco
pale praesertim palatium, quoad fieri poterit, illi Ca
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thedrali Ecclesiae sit proximum, ac statuentes quod
si actutum nequeant tot huiusmodi aedes in praefa
tos usus:directo cum dominio addici, intereaque do
nec vel emantur, vel omninoaedificentur, eas singu
las pretio conducere oporteat, hoc in casu ejusmet
conductionis pretium ab eodem Gubernio persol
vendum erit, quin Episcopalis Mensa ullatenus adil
lud teneatur.

Verum quum in promptu haud habeanturstabiles
fundi, ex quorum redditibus Capitis Haitani in tem
pore Antistes suam valeat et debeat, quo par est
decore, Episcopalem dignitatem tueri et exsolvere,
impendia pro eiusmet Episcopatus administratione
ultra ceteras expensas, quae pro Vicarii Generalis ho
norario, proque administrorum Ecclesiasticae Curiae
et Cancellariae stipendiis congrue a laudato Gubernio
obeunda sunt; hinc Nos, habita hodiernarum circum
stantiarum benigna ratione, dicta Apostolica auctori
tate indulgemus, ut pro congrua Capitis Haitani Epi
scopatus Mensa certo certius annua constituatur
summa duodecim millium Francorum monetae illa
rura partium quae ex publico Haitani Gubernii aera
rio, sicuti ab eo sponsum est, in duas aequas solutio
nes alteram nempe die prima mensis lanuarii, alteram
autem die prima mensis lulii cujuslibet anni, diligen
ter rependatur, donec tot stabilia bona non minorem
nullique deductioni obnoxium redditum quotannis ad
latura pleno liberoque cum dominio favore ipsius
mensae subrogata non fuerint.

Ad Capituli Cathedralis vero quod attinet, Nos,
habita ratione penuriae Sacerdotum quaeillic hacte
nus perhibetur, Apostolicaterim auctoritate jube
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mus, ut quamcitius fieri poterit, juxta sacrorum Ca
nonum praescripta, Capitulum inibi instituatur, quod
primitus ex quinque saltem constet Canonicis, quorum
alter primam Archidiaconi dignitatem, alter secun
dam Theologi, alter tertiam Poenitentiarii cum suis
muniis, honoribus, et oneribus ex jure Canonico, et
ApostolicisConstitutionibus respective adnexis praese
ferant. Alii vero duo vel plures canonici sunto simpli
citer titulares. Quique omnes,et singuli divina officia,
et Ecclesiastica munia ac cetera omnia, quae Cathe
dralium Capitulorum propria sunt, rite diligenterque
obire teneantur accunctis juribus, bonoribus, gratiis
favoribus, indultis, "et privilegiis, quae alia illarum
partium Capitula Cathedralia eorumque singuli Prae
bendati respective obtinent; dummodo legitimo in
usu Sint, nec peculiari ex concessione aut omeroso
titulo postulata et adquisita, gaudere debeant. Spe
insuper Nos freti, quod pro Ecclesiasticis functionibus
impensius peragendis et bonorum operum fructibus
inter eos Christifideles magis in dies multiplicandis
iste Canonicorum numerus aliquando augeatur, atque
adeo aliquot Cappellani seu mansionarii superaddan
tur, indulgentes, ut Episcopus pro tempore Capitis
Haitani libere conferre valeat nominationem et insti

tutionem, quam vocant etiam investituram, ad huius
modi Cathedralis Capituli Dignitates et Canonicatus
itemque ad Cappellanias seu Mansionarias, quando
cumquefuerint inibi constitutae, nec non ad Parochia
lia per totam Capitis Haitani Dioecesim obtinenda
et possidenda beneficia proindeque ad Paroeciales
quoque Vicarias sou Coadjutorias forsan adsciscen
das; cauto ceteroquin, ut si constituendae Cathedrali
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Ecclesiae animarum cura adnexa fuerit, ea habitualis
penes ipsum Capitulum resideat, actualis vero per
Parochum ab Episcopo dehinc rite instituendum exer
ceatur, ac si et quando ipsi Episcopo in Domino
oportere vel satius expedire visum fuerit, alter vel
etiam plures coadiutores Presbyteri congruis pensio
nibus remunerandi adsciscantur.

Cui quidem futuro Capitulo, ut omnes, et singuli
ejus Dignitarii, et Canonici, ac Cappellani seu Mansio
narii in Choralibus, et Capitularibus quibuscumque
functionibus peragendis, tam in dieta Cathedrali quam
extra illam, Dioecesanostamenintra limites, indu
menta et insignia Ecclesiastica, quae Dignitariis ac
Canonicis et Cappellanis et Mansionariis aliorum vi
ciniorum huiusmodi Capitulorum respective concessa
comperiuntur, usuque hactenus comprobantur, dum
modo peculiari ex indulto aut oneroso titulo non fue
vint collata et adquisita, licite libereque deferre ad
hibere et induere valeant simili Apostolica auctori
tate etiam perpetuo concedimus, eidemque Capitulo,
ubi fuerit sicuti desuper constitutum, ex nunc ve
niam et facultatem tribuimus et impertimur confi
ciendi sibi capitularia statuta, ordinationes et decreta
sacris quippe Canonibus et Constitutionibus Aposto
licis ac Tridentino praesertim Concilio nullatenus ad
versantia, sed penitus consentanea, quae ordinarii Àn
tistitis approbatione indigeant, ut subinde efficacem
legis vim habere queant.

Atque ut istius Capituli Cathedralis aliaeque dioe
cesanae Praebendae a probis semper eteruditis idoneis
que regantur Ecclesiasticis viris tum divinis et Eccle
siasticis muneribus, tum animarum aedificatiopi, pa
bulo, aeternaeque saluti operam fructuose navaturis,
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hincpari Àpostoliea auctoritate praecipimus, quod, si
cuti par est, propensa effati Gubernii Haitanisollicitu
dine ac sumptu quam primum pro Capitis Haitani Ca
thedrali Ecclesiaerigatur, et opportuna etiam.supel
lectile instituatur Seminarium juxta canouicas leges
et formas in omnibus dirigendum et administrandum
ab Episcopo Capitis Haitani, cujus erit Rectores inibi
et professores nominandi, et si quando intererit, exo
nerandi et dimittendi, ibique eos alendos docendosque
admittendi adolescentes, quos dignos, idoneos, adeo
que indole moribuset ingenio comparatos ad sune
Dioecesisnecessitates bonum et spirituale commodum
probe responsuros existimaverit. Qui quidem Episco
pus in suo obeundo munere super orthodoxae fidei
morumque doctrina invigilandi, ne dum quoadillud
Seminarium, verum etiam quoad Universitates, Ác
cademias, vel Gymnasia, vel alias scholas publicas
privatasque nullo modo erit impediendus.

Profecto cum maxime intersit congruas dota
tiones necessariousque ad opportunitatem,sicuti est
in more institutoque positum, componere pro annuis
singulis praefati Capituli Praebendis proque quibus
cumque impendiis in ejus Cathedralis fabricam et
sacrarium continuo conferendis, tum denique pro eri
gendi Seminarii Dioecesani substentatione et incre
mento; hinc dicta Apostolica auctoritate statuimus,
ut quemadmodum a laudato Gubernio sponsum est,
hae singulae dotationes ad aliarum viciniorum Ca
thedralium Ecclesiarum normam protinus inter in
frascriptum praesentium Exequutorem,sin autem in
ter Capitis Haitani Episcopum et Haitanum ipsum
Guberniumconcilientur, ac certo perpetuoque modo
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singulatim adjudicentur, sarto tectoque jure quocum
que favore Episcopalis mensae ac Ecclesiae Cathe
dralis illiusque Capituli et Seminarii, nec non aliarum
quoque minorum Ecclesiarum et quorumvis piorum
institutorum quandocumque in ea tota Dioecesi ex
tantium bona stabilia libere liciteque legandi, adqui
rendi, plenoque et absoluto cum dominio possidendi,
administrandi et vindicandi, quin ea et alia quaeque
quarumvis piarum fundationum bona et pia instituta
nequant cum aliis confundi, commutari, aere alieno
gravari, multoque minus distrahi, absque Sedis Ápo
stolicae auctoritate, salvis tamen facultatibus a Con
cilio Tridentino Episcopis consulto tributis, ac firmis
Ecclesiae doctrina ejusque Jisciplina ab ApostolicaSe
de approbata quoad cetera hic enucleatius non recen
sita, quae sive ad personas sive ad res Ecclesiastico
intuitu pertinent.

Porro inspecto eventu vacationis praefatae Ca
thedralis Ecclesiae Capitis Haitani declaramus, ut quo
ties Ecclesiam ipsam viduari contigerit, statim juxta
Sacrorum Canonum praescriptum, ii Dignitarii et Ca
nonici debeant Vicarium Capitularem eligere ad il
lius Cathedralis ac Dioecesis regimen et administratio
nem ordinariam interim probe utiliterque navandam.
Quod si vacatio huiusmodi prius acciderit, quam
Capitulum Cathedrale constitutum fuerit, hoe in casu
habita quidem Ecclesiasticarum rerum peragendarum
et spiritualium necessitatum ratione , illiusmet Ec
clesiae atque Dioecesis regimine et ordinaria admi
nistratione ille perfungatur, qui tum in Vicarii Ge
neralis exercitio comperiatur, praecipiendo quod si
plures eo in offieio tum per Dioecesim habeantur
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ille praecipue hoc veluti Vicarii Capitularis munus pe
ragendum obtineat, qui ab Episcopo Capitis Haitani
fuerit in id speciatim deputatus, sin autem ille qui
tempore fuerit potior in hujusmodi Vicariatus Ge
neralis exercitio, cui quidem Vicario tamquam Prae
suli ordinario ceteri etiam Vicarii plane subesse de
beant et parere, donec illi Capitis Haitani Cathedrali
novus Episcopus suffectus non fuerit. Pro nunc vero
infrascripto praesertim Exequutori Apostolicoveniam,
et potestatem facimus , ut Ecclesiasticum virum ,
quem ipsemet idoneum et dignum censuerit, in Vi
carium veluti Capitularem eligat et deputet, qui eam
CapitisHaitani Dioecesimregat, et administret, quique
ideo iis omnibus polleat facultatibus Vicariis Capi
tularibus de jure deque legittima consuetudine com
petentibus, lege insuper adjecta, ut quoties et quamdiu
ea sedes proprio caruerit Episcopo, annui redditusil
lius mensae, deductis utique impendiis atque oneribus
pro Episcopatus administratione necessario obeundis
in tres aequas dividantur portiones, quarum una Vi
cario, uti praefertur, Dioecesis Administratori in ho
norarium tribuatur, altera autem Episcopo successori
ad opportunitatem reservetur, reliqua demum vel in
ejusdem Ecclesiae Cathedralis fabricam et sacrarium,
vel in Seminarii Dioecesani utilitatem vel in alios

pios usus intra tamen Capitis Haitani Dioecesis limi
tes obeundos erogetur, prout expediens opportunius
que in Domino praestare visum ratumquefuerit.

Quam quidem Capitis Haitani Ecclesiam in Me
tropolitani Portus Principis suffraganeam cum omni
bus quibusque juribus, honoribus, gratiis, indultis,
privilegiis et ceteris quibuslibet suffraganeis Ecclesiis
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ac vicissim ex jure legitimaque consuetudine com
petentibus dicta Apostolica auctoritate subiicimus,
illiusque taxam pro Litterarum Apostolicarum expe
ditione , quoties Antistes eidem Cathedrali fuerit
praeficiendus, in aureis florenis de Camera triginta
tribus cum tertia ejusdem floreni parte statuimus,
sicque in libris Camerae Apostolicae sacrique Car
dinalium Collegii inscribi et observeri jubemus.

Praeterea summopere commendantes dicti Hai
tani Gubernii sollicitudinem impensamque munifi—
centiam, unde satis nunc fieri datum est, ut singulae
dotationes praedictae quam tutius permaneant super
publico ejus aerario, donec totidem certi penitusque
puri redditus ex bonis stabilibus ab eodem Gubernio
singillatim assignandis plenoque cum dominio per
petuo adjudicandis plane suppetant, uti superius con
stituitur, ac eidem Gubernio benevolentiam Nostram
ostendere volentes Dilecto Filio illustri et honorabili

viro hodierno nec non pro tempore existenti ipsius
Haitani Gubernii Praesidi, ut is tam hac prima vice,
quam in singulis subsequuturis Episcopatus Capitis
Haitani vacationibus intra tempus per sacros Cano
nes praefinitum idoneam probamque personam Ca
thedrali Capitis Haitani per Nos seu Romanum in
tempore Pontificem praeficiendam apud hanc Apo
stolicam Sedem nominare seu praesentare valeat ,
servatis tamen quae ceteroquin de jure moreque
servanda sunt, Apostolica auctoritatc praedicta per
petuo similiter indulgemus.

Praesentes quoque Litteras de subreptionis vel ob
reptionis aut nullitatis aliove quocumque vitio seu
intentionis Nostrae, aut quolibet alio defectu quantum
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vis juridico et substantiali, etiam ex eo quod quiéum
que in praemissis omnibuset singulis quomodolibet
interesse habentes vel habere putantes et praetenden
tes cujuscumque qualitatis, gradus, status, conditio
nis, et dignitatis existant, ad id vocati,citati, et auditi
non fuerint, ac iisdem praesentibus non consenserint,
ac causae, propter quas praemissa omnia et singula
emanaverint, minime vel minus sufficienter exami
natae fuerint, et ex quacumquealia causa quamtumvis
legitima, pia, privilegiata, ac speciali modo digna im
pugnari, retardari, invalidari, infringi, aut irritari seu
ad viam et terminos juris reduci, ac adversus illas
oris aperitionem,aut aliud quodcumquejuris vel facti
remedium,etiam ex capite laesionis, quantumvis enor
mis et enormissimae, vel cujuscumque praejudicii im
petrari, ac etiam scientia, motu et potestatis pleni
tudine paribus per quoscumque Romanos Pontifices
Praedecessores Nostros quomodolibet contra prae—
missa concessum acceptari, ac in judicio et extra il
lud alligari, deduci, aut alias illo quomodocumque uti
non posse,quinimmo omnia et singula praemissa sem
per et perpetuo firma,valida et efficaciaexistere, suos
que plenarios, et integros effectus sortiri et obtinere,
ilaque sub quibuscumque similium vel dissimilium
gratiarum revocationibus, suspensionibus,limitationi
bus, derogationibus, autaliis contrariis dispositionibus
etiam Consistorialibus, minime comprehendinec com
prehensa aliquo modo censeri, sed semper ab illis
excipi, et quoties illa emanabunt, toties in pristinum
et validissimum statum restituta, reposita et plenarie
reintegrata ac de novo etiam sub quacumque poste
riori data quandocumqueeligenda concessa esse et fore
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alias per quoscumque judices ordinarios vel delegatos
quavis auctoritate fulgentes etiam causarum Palatii
Apostolici Áuditores ac S. R. Ecclesiae Cardinales
etiam de latere Legatos, Vice-legatos et Apostolicae
Sedis Nuncios, ac alios quoscumque quavis aucto—
ritate, potestate, praerogativa, privilegio, honore, et
praeeminentia fulgentes, sublata eis et eorum cuili
bet quavis aliter judicandi et interpretandi facul
tate et auctoritute, judicari et definiri debere, et quid
quid secus super his a quoquam quavis auctoritate
scienter vel ignoranter contigerit attentari irritum
et inane decernimus.

Quo circa Dilecto Filio Praesuli Martiali MariaeTe
stard du Cosquer Apostolicae Sedis Protonotario et
apud laudatum Haitanae Reipublicae Gubernium ad
interim delegato Apostolico per ipsos praesentes com
mittimus et mandamus, quatenus ad eszequutionein
praemissorum omnium procedat, necessarias et oppor
tunas iis impertiendo facultates, quibus is ad id negotii
alteram idoneam probamque personam in Dignitate
Ecclesiastica constitutam subdelegare valeat; ita ta
men ut idem Praesul Martialis Maria vel ejus Sub
delegatus ea cuncta possit et satagat declarare, cu
rare, ac etiam definitive, omni appellatione super qua
cumque animadversione quomodolibet forsan oritura
penitus remota, decernere quae eenducant ad prae
missa omnia probe feliciterque perficienda.

Non obstantibus Nostris et Caneellariae Apostolicae
regulis etiam quoad gratias non concedendasad instar,
ae quibusvis etiam inSynodalibus,Provincialibus,Gene
ralibus et Universalibus Conciliis editis, vel edendis spe
cialibus vel generalibus constitutionibus vel ordinatio

20
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nibus Apostolicis,privilegiis quoque Indultis etLitteris
Apostolicisquibusvis superioribus et personis in gene
re vel in specie etiam sub quibuscumquetenoribus et
formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum de
rogatoriis, aliisque elficacioribus et efficacissimis ac
eum solitis clausulis irritantibusque, et aliis Decretis
etiam motu, scientia et potestatis plenitudine simi
libus ae etiam consistorialiter seu alias in contrarium

praemissorum quomodolibet forsan concessis appro
batis, confirmatiset innovatis, quibus omnibuset sin
gulis etiamsi pro illorum sufficienti de illis eorum
que totis tenoribus specialis, specifica, expressa et
individua, non autem per clausulas generales idem im
portantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda,
aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fo
ret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,nil
penitus omisso, et forma in illis tradita observata,
inserti forent eisdem praesentibus pro plene et suf
ficienter expressis habentes illis alias in suo robore
permansuris latissime et amplissime ac specialiter
et expresse ad effectum praesentium et validitatis
omnium et singulorum praemissorum hac vice dum
taxat motu, scientia et potestatis plenitudine pari-—
bus harum quoque serie derogamus ceterisque con
trariis quibuscamque.

Volumusautem quod dictus Praesul Martialis Ma
ria, eiusve Subdelegatus sex intra menses ab expleta
earumdem praesentium exequutione authenticum
exemplar quorumvis Deeretorum, quae ad opus hujus
1riodi férenda fuerint, ad hane S. Sedem transmittere
teneatur , ut insimul in Archivio Congregationis
Venerabilium etiam Fratrum Nostrorum S. R. E.
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Cardinalium consistorialibus Negotiis praepositae ad
perpetuam rei memoriam et normam adserventur.

Volumus pariter quod praesentium Litterarum tran
sumptis etiam impressis manu tamenalicujus Nota
ri publiei subscriptis et sigillo alicujus personae in
Ecclesiastica Dignitate constitutae munitis eadem
prorsus fides in judicio et extra illud adhibeatur, quae
eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae
vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
Nostrae absolutionis , acceptationis , exemptionis ,
praefinitionis, evectionis, erectionis, largitionis, as
signationis, jussi, concessionis, attributionis, praece
pü, statuti, declarationis, subiectionis, indulti, do—
creti, mandati, derogationis et voluntatis infringere,
vel ei ausu temerario contraire ; siquis autem hoc
attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis
Dei ac Beatorum Apostolorum ejus Petri et Pauli
se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarna
tionis Dominicae millesimo octingentesimo sexage
simo primo, quinto nonas octobris Pontifieatus No
stri anno sexto decimo.
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PIVS EPISCOPVS

SBRYUS SERVORVM DEI

AD PEBRPETUAM BEI MEMOBIAM.

Ccistianae religionis auctor et magister Dominus
Noster Jesus Christus, cujus, licet immeriti, vices in
ferris gerimus, non modo illam in mundo perpetuo
duraturam esse promisit , sed quaquaversus per
omnes orbis partes propagandam, ita ut nulla tam
dissita sit regio nullusque tam abditus terrae angulus,
quo sacrorum praeconum sonitus non fuerit audi
tus; singulari autem beneficio evenisse ut sacrosan
cta ipsa Religio magis magisque in longinquis In
diarüm partibus.diu increbuerit nemo est qui non
videat. Proindeque Nosmetipsi Romanorum Ponti
ficum vestigia sectantes , novas in illis regionibus
Episcopales Sedes instituendas duximus, persuasum
habentes , nullum majus bonum Christianae reipu
blicae afferri posse, nisi ut Pastores multiplicentur,
quorum praesentia plebs recreata, exemplis excitata,
monitisque salubribus fulcita, Deo opitulante, tandem
aliquando ad aeternam beatitudinem iis omnibus, qui
bene certaverint eursumque consumaverint , pollici
tam queat pervenire.

Maxima itaque jucunditate excepimus postu
lationes Dilectorum Filiorum qui in Indiarum Oc
cidentalium Ditione vulgo « Haiti » rerum publica
rum summam habentes devotissime efflagitant, ut Ca
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'sensem etiam Episcopatumactutum erigamus in
r alios in illa Haitana Republica instituendos, ut
hristifidelium illic adeo increbrescentium spirituali
no et commodoaliquando consultiusprovideri va
at.

Et revera ad huiusmodiinstitutiones conficiendas
rovida ot salutaria jam fuerant collata consilia ca
endi prospiciendique gratia iis, quae potissimum ad
ingulas huius operis necessarias dotationes oportere,
iec non iis aliis quae ad rectam totius cujusque
lioecesis administrationem et regimen interesse ac
nagis expedire debere censebantur. Hinc auspi
'ato contigit ut ad haec profecto inter hane S. Se
lem Apostolicam, et ejusdem Haitanae Reipublicae
Gubernium, die vigesima octava mensis martii pro
xime praeteriti, anni Domini millesimi octingente
simi sexagesimi inita , die autem vigesima quinta
subsequentis septembris rata utrinque fuerit provida
Conventio solemniterque sancita, qua, sartis tectisque
declaratis pro ecclesiasticarum rerum administratio
ne et regimine in HaitanaDitione continuo agendarum
opportunioribus providentiis, acceptae, certoque cer
tius confirmatae fuerunt sponsiones ab eodem Gu
bernio ex impensa sua munificentia, religiosaquefide
prolatae, ut totum hoc negocium de singulis Episco
patibus ibi noviter erigendis feliciter confici eorum
que necessariis dotationibus fulciri queat.

lluius igitur rei quoque facessendae necessitate
atque utilitate apprime perspecta, Nos, qui in su—
prema Beati Petri Sede, Deo sic volente, collocati
interpraecipuas, quibus undique premimur, pastora
lis officiicuras illud potissimum prae oculis habe
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mus, ut Christiana plebs qua majori possit sollicitu
dine et vigilantia sufficienti Pastorum numero ubique
regatur, suseeptas ab effato Gubernio postulationes
ad illorum Christifidelium sublevandasspirituales ne
cessitates, adeoque ad uberiora earumdem animarum
bona et adjumenta magis comparanda tendentes be
nigno favore prosequi volentes, ac in eis, contentas
aliasque ipsius Gubernii deliberationes et contirmatas
quoad opus est sponsiones acceptas, ratasque invio
labiliter habentes, nec non omnium, et quorumcum
que in hujusmodi negocio interesse habentium,vel
quomodolibet habere praesumentium consensui ex
suprema in singulas Ecclesias auctoritate Apostolica
quam plenius harumserie, quatenus opus sit, sup
plentes, omnesque et singulos quibus hae Nostrae Lit
terae favent a quibusvis excommunicationis, suspen
sionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,
censuris, et poenis si quibus quomodolibet innodati
existunt, ad effectum praesentium tantum conse
quendum, harumserie absolventes, et absolutos fore
censentes, cunctis quae inspicienda erant matura de
liberatione perpensis, motu proprio, et ex certa scien
tia deque Apostolicae potestatis plenitudine totum
illum provincialem circulum, qui vernacule « Dépar
tement du sud » nuncupatur, quique praesertim haec
continet Loca seu Paroeciss , videlicet —Cayes 
Forbek — Port-Salut — Cóteaux —Chardonniéres 

Aquin - Saint Louis du Sud - Cavaillon - Feremie
Pestel - Corail - Abricots - Dalmarie. Anse d'Hain

ault - Fiburan - Miragoane - Saint Michel du Sud
amnexe - Petite Riviéere de Nippes - Anseà Veau
Petit Fron des Baradiéres - atque adeo quaeque op
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pida cum suis omnibus et singulis utriusque sexus
incolis nec non adnexis terris, Ecclesiis, Oratoriis,
piis cujuscumque generis Institutis, bonis, juribus et
ceteris inhaerentibus et de more concomitantibus ac

cessoriis a quavis pristina superioritate, jurisdictione,
regimine atque administratione ecclesiastica perpe
tuo Apostolica auctoritate eximimus, penitusque li
beramus; ipsumque circulum nempe cum omnibus
et singulis modo recensitis aliisque inhaerentibus
deque more concomitantibus accessoriis tum realibus,
tum personalibus, tum mixtis e vestigio in propriam
moxnoviter erigendae Episcopalis Ecclesiae Cayesen
sis Dioecesim simili Apostolica auctoritate etiam
perpetuo praefinimus, reservando tamen Nobis San
ctaeque Apostolicae Sedi praefatae liberam facultatem
Dioecesim ipsam quoquo tempore, et modo ratum
fuerit in Domino expedire, noviter circumscribendi,
ac impertiendo dumtaxat futuro et pro tempore exi
Stenti Episcopo Cayesensi facultatem, qua si quando
innotuerit, probeque constiterit necessar;um esse, vel
etiain commodius et pro animarum cura utilius, ut
quaedam ejusmet Dioecesis Paroeciae aliquatenus cir
cumscribantur, atque aliae inde noviter conficiantur,
tum porro negotia huiusmodi, adhibitis quippe cum
praefato Haitanae Reipublicae Gubernio consiliis,ad ea
praesertim quae canonice requiruntur pro unaquaque
Parochiali Ecclesia et congruis praebendis earum Re
ctoribus, et Parochorum Vicariis Coadiutoribus as
signandis capessere, et intra Dioecesanos tantummodo
fines penitus explere possit et valeat.

Quandoquidem civicum oppidum Cayes nuncupa
tum, quod praefati cireuli provincialis est caput, atque
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adeo praecellentioribus praerogativis et opportunis
adminiculis eommendari perhibetur adCivitatem Epis
copalem fruituram in posterum omnibus et singulis
honoribus, juribus favoribus, gratiis, indultis, privile
giis et ceteris, quibus aliae ilarum partium Civitates
Episcopales ordinarie gaudent atque utuntur, eadem
Apostolica auctoritate perpetuo quoque evehimus.

Icceircotemplum, qued infrascripto Apostolico De
legato in id negotii specialiter deputando visum fuerit
in eadem Cayesensi Civitate commodius praestare, et
ab ipso seligatur, ad Ecclesiae Cathedralis honorem
et dignitatem pari Apostolicaauctoritate etiam per
petuo attollimus, ita ut Ecclesia ipsa Episcopalis pri
maevum invocationis titulum, nec non quam habet
parochialitatem et arimarum curam sedulo uti juris
et moris est navandam conservatura sit, ac in ea
perpetuo erigatur Sedes, Cathedra et Dignitas Episco
palis pro uno Antistite Cayesensi nuncupando, quiei
dem Episcopali Ecclesiae Civitati, Dioecesi, Clero, et
Populo praesit, cooptando sibi suo lubitu in ipsius
Dioecesis navando regimine et administratione Vica
earium Generalem, cui unum vel etiam alterum ad
jungere fas erit, si pro nimia locorum inter se dis
sitorum longinquitate aliarumque circumstantiarum
gravitate id necessarium aut valde opportunum et
salutare censeatur: itemque Religionem Catholicam
Apostolicam Romanam sicuti consulto in praenun
ciata etiam Conventione sancitum est impense curet
iis cum juribus et praerogativis, quibus ex Deiordi
natione et Sacrorum Canonum sanctionibus frui debet,
sartam tectamque semper servare, quique nimirum
liber sit quin ab ullo unquam possit quovis titulo
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praepediri pro Ecclesiasticarum rerum suaeque Dioe
cesis regimine, tum in Vicarium ipsum Generalem,
tum in consiliarios et adjutores eligere atqueinsti
tuere eos quotquot Ecclesiasticos viros, quos ad hu
jusmodi munia idoneos et opportunos existimaverit,
ad clericalem statum admittere, subindeque ex ap
probatis juxta Sacros Canonestitulis eos, praevio re
gulari examine, ad majores etiam Ordines promovere,
quos et quotquot ipse censuerit vel necessarios, vel
utiles in messem Domini, eos e contra prudenti suo
arbitrio a quorumvis Ecclesiasticorum Ordinum su
sceptione arcere, quos vel prorsus inhabiles vel indi
gnos dijudicaverit, testimoniales lubitu suo conferre
nec non litteras iis Dioecesanis Ecclesiasticis, qui ra
tionabiliter optent e propria Dioecesi decedere ut. vel
majoribus studiis Ecclesiasticis alibi satius operatn
dare, vel OrdinesEcclesiasticoscipere, vel valetudini
aut quibusque suis honestis rebus prospicere, vel de
mum suum domicilium alibi statuere valeant; testi
moniales insuper examinare exterorum, qui ad suam
Dioecesim venerint sive suscipiendi quemvis Ecclesia
sticum Ordinem, sive moram licet brevem illic de
gendi gratia; praeterea Matrimoniales causas atque
alias ex Sacrorum Canonum praescripto ad ludices
Ecclesiasticos pertinentes in foro suo cognoscere;
tandem suo cum Clero ac Populo Dioecesano ad
Pastoralis ministerii munia rite salubriterque obe
unda communicare atque ad id suas instructiones,
ordinationes et decreta publicare ac communionem
cum praefata Apostolica Sede nullis obnoxiam impe
dimentis aut difficultatibus, sed prorsus liberam sibi
suoque Clero et Populo adhibere planeque tueri.
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Porro unicuique Cayesensi Antistiti pari Aposto
lica auctoritate largimur, ut is nomen,titulum, prae
eminentiam, et dignitatem Episcopalem praeseferat ac
iis omnibus et singulis, quae ordinarie Episcoporum
propria sunt, fruatur et defungatur; itemque Episco
pali cum jurisdictione, praesidentia et auctoritate tam
super ea Cayesensi Cathedrali Ecclesia et Dioecesi
quam super universis utriusque sexus incolis (qui ta
inen peculiari exemptionis privilegio non utantur) va
leat, debeatque illa quaecumquesive personalia, sive
realia, sive mixta jura, munia, honores,facultates, pri
vilegia, et quaevis alia quae ad sacrorum Canonum et
Apostolicarumconstitutionum normamobtinent iisque
gaudent ac defunguntur illarum partium Episcopi ae
que habere, tueri et exercere, ac proprio itaque jure
libereque queat ea cuncta super iis omnibus et singu
lis facere, gerere, administrare, inquirere, decernere,
ac demum exequutioni mandare, quae Episcopis, juxta
Sacros Canones, in proprias Ecclesias, Dioeceses et iu
colas concredita attributa et commissa comperiuntur;
cauto verumtamen ne quis novus Cayesensis Ánti
stes ante suae consecrationis Episcopalis susceptionem
possit super propositam sibi Ecclesiam et Dioecesim
ullatenus praesumere, multoque minus exercere ordi
nariam jurisdictionem. Quam quidem et admini
strationem penitus obire, ac Synodum etiam Dioe
cesanam aliquando convocare et peragere libere va
leat postquam rite institutus, et consecratus fuerit,
atque adeo commissi Episcopatus possessionem
adiverit.

lam vero ad novam dictae Ecclesiae Cayesensis
erectionem et incrementum ratas et quamplenius ac
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ceptas esse decernimus eas laudati Gubernii Haitani
religiosas sponsiones ad hanc S. Sedem consulto per
hibitas satisfaciendi nempe , usque ad necessitatem
majoremque opportunitatem ea omnia quae in id to
tum opus requiruntur. lta igitur diligenti cura et pleno
sumptu ipsius Gubernii Haitani protinus eoinpareutur
opportunaque supellectile decenter instructae assi
gnentur, perpetuoque adjudicentur tot satis commo-—
dae, satis amplae satisque decorae aedes, quot pro
Cayesensis Episcopi condigna residentia eiusque Vi
carii Generalis habitatione, tum etiam pro curia seu
cancellaria Ecclesiastica oportere solent, commendan
tes, ut Episcopale praesertim Palatium, quoad fieri
poterit, illi Cathedrali Ecclesiae sit proximum, ac sta
tuentes, quod si actutum nequeant tot hujusmodiae
des in praefatos usus directo cum dominio addici, in
tereaque, donec vel emantur vel omnino aedificentur,
eas singulas pretio conducere oporteat, hoc in casu
ejusmet conductionis pretium ab eodem Gubernio
persolvendum erit, quin Episcopalis mensa ullatenus
ad illud teneatur.

Verum cum in promptu haud habeanturstabiles
fundi, ex quorum redditibus Cayesensis in tempore
Antistes suam valeat et debeat, quo par est, decore
Episcopalem dignitatem tueri, totque obire et exsol
vere impendia pro ejusmet Episcopatus administra
tione, ultra ceteras expensas, quae pro Vicarii Gene
ralis honorario proque administrorum Ecclesiasticae

curiae et cancellariae stipendiis congrue a laudato Gu
bernio obeuudae sunt; hinc Nos, habita hodiernarum
circeumstantiarum benigna ratione, dicta Apostolica
auctoritate indulgemus , ut pro congrua Cayesensis
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Episcopatus mensa certo certius annua constituatur
summa duodecim millium francorum monetaeillarum
partium, quae ex publico Haitani Gubernii aerario, si
cuti ab eo sponsum est, in duas aequas solutiones,al
teram nempe die prima mensis lanuarii , alteram
autem die prima mensis lulii cujuslibet anni dili
genter rependatur, donec tot stabilia bona non mi
norem nullique deductioni obnoxium redditum quot
annis allatura, pleno liberoque cum dominio favore
ipsius mensae subrogata non fuerit.

Ad Capitulum Cathedrale vero quod attinet, Nos
habita ratione penuriae sacerdotum, quaeillic hacte
nus perhibetur, Apostolica interim auctoritate jube—
mus, ut quam citius fieri poterit juxta Sacrorum Ca
nonumpraescripta Capitulum ibi instituatur quod pri
mitus ex quinque saltem constet Canonicis, quorum
alter primau Archidiaconi Dignitatem, alter secun—
dam Theologi, alter tertiam Paenitentiarii cum suis
muniis, honoribus et oneribus ex jure canonico et
Apostolicis constitutionibus respective adnexis prae
seferant: alii vero duo vel plures Canonici sunto sim
pliciter titulares, quique omneset singuli divina offi
cia et Ecclesiastica munia ac cetera omnia quae
Cathedralium Capitulorum propria sunt rite diligen
terque obire teneantur, ac cunctis juribus, honoribus
gratiis, favoribus, indultis et privilegiis quae alia il
larum partium Capitula Cathedralia eorumquesinguli
praebendati respective obtinent, dummodolegitimo
in usu sint, nec peculiari ex concessione aut oneroso
titulo postulata et adquisita gaudere debeant. Spe
insuper Nos freti quod pro Ecclesiasticis functionibus
impensius peragendis et bonorum operum fructibus
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inter eos Christifideles magis in dies multiplicaudis
iste Canonicorum numerusaliquando augeatur atque
adeo aliquot Cappellani seu Mansionarii superaddan
tur, indulgentes, ut Episcopus in tempore Cayesensis
libere conferre valeat nominationem et institutionem,
quam vocantetiam investituram, ad hujusmodiCathe
dralis Capituli Dignitates et Canonicatus, itemque ad
Cappellanias seu. Mansionarias quandocumquefuerint
ibi institutae, nec non ad Parochialia per totam Caye
sensem Dioecesim obtinenda et possidenda beneficia,
proindeque ad Paroeciales quoque Vicarias seu coad
jutorias forsan adsciscendas : Cauto ceteroquin ut,
si constituendae Cathedrali Ecclesiae animarum cura